(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)[image: gerb_cv6]
                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2015г. № 1296

Об организации ёлочных базаров
по продаже натуральных елок,
сосен и хвойного лапника на территории
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

В целях обеспечения населения города Десногорска в предпраздничные  дни Нового 2016 года натуральными елками, соснами и хвойным лапником,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Организовать на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  с 21 декабря 2015 года по 31 декабря 2015 года ёлочные базары по продаже  натуральных елок, сосен и хвойного лапника  в местах, согласно  «Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015-2018 годы», утверждённой постановлением Администрации  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  от 29.07.2015г. № 807 (в ред. от 09.10.2015г.) и в соответствии с Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 г. N 55 (ред. от 19.09.2015) "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размеров, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации".
2. Утвердить основные требования к организации ёлочного базара по продаже натуральных елок, сосен и хвойного лапника на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Приложение № 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Десна».
         5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования по экономическим вопросам (Евсюкова В.В.).

Глава Администрации					         В.В. Седунков

[bookmark: _GoBack]
image1.png